

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2021 - PR

Processo Administrativo: 55/2021
Processo de Licitação: 55/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO PARCELADA DE BLOCOS ESTRUTURAIS, MOURÕES E TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Maio de 2021, às 09:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 12/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2021, Licitação nº 22/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 9234 - MATERIAL DE CONSTRUCAO N.E EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOCO ESTRUTURAL - 14X19X39	UN	2.000,00		0,0000	2,55	5.100,00
2	MOURAO CONCRETO C/ FERRO ESTRIVADO 10X10X2,5 M - P/ALAMBRADO	UN	100,00		0,0000	30,00	3.000,00
3	MOURAO CONCRETO C/ FERRO ESTRIVADO 10X10X3,0 M - P/ALAMBRADO	UN	100,00		0,0000	42,90	4.290,00
4	MOURAO CONCRETO RETO COM FERRO EST 10X10X2,0 MT	UN	100,00		0,0000	25,80	2.580,00
5	MOURAO CONCRETO COM FERRO ESTRIVADO 10X10X2,5 MT	UN	100,00		0,0000	30,89	3.089,00
6	TUBO DE CONCRETO 20 CM PS1	UN	300,00		0,0000	17,30	5.190,00
7	TUBO DE CONCRETO 30 CM PS1	UN	400,00		0,0000	21,99	8.796,00
9	TUBO DE CONCRETO 50 CM PS1	UN	400,00		0,0000	51,05	20.420,00
11	TUBO DE CONCRETO COM FERRO 80 CM	UN	100,00		0,0000	169,90	16.990,00
Total do Participante ----->							69.455,00

Participante: 9388 - TERRAPLENAGEM E MATERAIL DE CONSTRUÇÃO PADILHA LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TUBO DE CONCRETO 40 CM PS1	UN	400,00		0,0000	35,00	14.000,00
10	TUBO DE CONCRETO 60CM	UN	200,00		0,0000	63,70	12.740,00
12	TUBO DE CONCRETO COM FERRO 100CM PA1	UN	100,00		0,0000	258,90	25.890,00
Total do Participante ----->							52.630,00

Participante: 10006 - DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	TUBO DE CONCRETO COM FERRO 120CM PA1	UN	50,00	DILUCCA	0,0000	460,00	23.000,00
Total do Participante ----->							23.000,00
Total Geral ----->							145.085,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2021 - PR

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 55/2021
Processo de Licitação: 55/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Gercino, 27 de Maio de 2021

COMISSÃO:

SANDRO MORETE ELIAS - - Pregoeiro(a)
HEITOR PAULO PRIM - - MEMBRO
PATRICIA SOARES BORGES - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NIVA LEAL VENTURA - - Representante
NADIA MERIZIO PADILHA - - Representante
RAFAEL GRAF - - Representante
AILTON PEREIRA DA SILVA - - Representante